[image: ][image: ]
MUNICÍPIO DE DOUTOR RICARDO
Estado do Rio Grande do Sul

LEI Nº 2147/2023, de 10 de novembro de 2023.

“Abre Crédito Adicional Especial no orçamento vigente”.

Alvaro José Giacobbo, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições e de conformidade com o artigo 54, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de Doutor Ricardo, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a presente Lei.

Art. 1º - Abre Crédito Adicional Especial no orçamento vigente da Secretaria Municipal da Saúde, conforme descrição abaixo:

	10.301.0017.2075
	MANUTENÇÃO DA PISCINA COBERTA

	4.4.90.51.00.08.01
	OBRAS E INSTALAÇÕES .....................................................
	40.000,00

Art. 2º - Servirá de recurso para cobertura do Crédito Adicional Especial aberto no artigo anterior, parte do Superávit Financeiro do exercício de 2022 de recursos da alienação de bens vinculados à Secretaria da Saúde, no valor de R$ 40.000,00.

Art. 3º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Doutor Ricardo - RS, aos 10 (dez) dias do mês de novembro de 2023.

ALVARO JOSE GIACOBBO
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

ZAQUIEL ROVEDA
SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

____________________________________________________________________________________________
Rodovia RS 332 Km21 - Fone: (51) 996669296 – e-mail: administracao@doutorricardo.rs.gov.br
image1.png

image2.png
somor o